pareceres jurídico e técnico, constantes dos autos, para a 
realização de oficinas na metodologia do teatro do oprimido com 
temáticas dos direitos humanos, para o Projeto de Cidadania 
Fundamental integrado ao Projeto PROCON Jovem, no valor 
total de R$ 5.985,00 (cinco mil, novecentos, oitenta e cinco 
reais).
Justificativa: Justificamos a contratação pela sua experiência 
como ator profissional, conforme curriculum, comprovado 
em matérias disponíveis em jornais de grande circulação, na 
internet, bem como em declarações e certificados de participação

[...]

e com base nos pareceres jurídico e técnico, constantes dos 
autos, para a realização de oficinas na metodologia do teatro do 
oprimido com temáticas dos direitos humanos, para o Projeto de 
Cidadania Fundamental integrado ao Projeto PROCON Jovem, 
no valor total de R$ 5.985,00 (cinco mil, novecentos, oitenta e 
cinco reais).
Justificativa: Justificamos a contratação pela sua vasta 
experiência como atriz de teatro, conforme curriculum e 
comprovação com recortes de jornais, matérias disponibilizadas 
na internet e materiais gráficos de divulgações de espetáculos

[...]

25, I, da Lei nº 8.666/93 e 
com base nos pareceres jurídico e técnico, constantes dos 
autos, visando a aquisição dos Livros Educativos “Água: 
Respeito, Consumo e Responsabilidades” e “Mata Atlântica: 
Importante Conhecer, Importante Preservar”, no valor total de 
R$ 358.000,00 (trezentos, cinquenta e oito mil reais).
Justificativa: Os livros paradidáticos serão utilizados para apoio 
pedagógico e a ampliação dos projetos de educação ambiental 
na cidade, tendo sido escolhidos por ter excelente conteúdo e 
serem ricamente ilustrados.

Vitória-ES, 22 de maio de 2018.

[...]

Contrato n.º 225/2018 
Processo n.º 6633925/2017
Contratada: NEW QUÍMICA LTDA – EPP;
Objeto: fornecimento de equipamentos para laboratório 
(autoclave e centrífuga) com prestação de serviços de 
assistência técnica durante do prazo de garantia;
Valor total: R$ 20.750,00 (vinte mil, setecentos e cinquenta 
reais);
Dotação Orçamentária: 15.01.10.305.0006.2.0370; elemento 
de despesa: 4.4.90.52.04 e fonte de recurso: 1.203.0045;
Prazo de vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data 
do recebimento definitivo dos equipamentos;
Data de assinatura do termo:

[...]

5872921/2017 (licitatório) – 2187102/2018 
(SEMC).
Pregão Eletrônico: 247/2017.
Ata de Registro de Preços: 236/2017.
Contratada: AUDIOVIX EVENTOS LTDA – ME.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de locação de 
estruturas com montagem e desmontagem.
Valor do Contrato: R$ 7.056,00 (sete mil e cinquenta e seis 
reais).
Vigência: de 18/05/2018 a 31/12/2018.
Dotação Orçamentária: 21.01.13.392.0026.2.0275 - 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.22 - Fonte de Recurso: 
1.000.0000.
N.º da Nota de Empenho: 190-000.
Data de assinatura do Termo: 18/05/2018.
Justificativa:

[...]

5303264/2017 (licitatório) / 2340210/2018 
(SEMC).
Pregão Eletrônico: 210/2017.
Ata de Registro de Preços: 235/2017.
Contratada: JB LOCAÇÃO DE MATERIAL EM EVENTOS LTDA – 
EPP.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de locação de 
camarim com montagem e desmontagem.
Valor do Contrato: R$ 10.496,78 (dez mil, quatrocentos e 
noventa e seis reais e setenta e oito centavos).
Vigência: de 18/05/2018 a 31/12/2018.
Dotação Orçamentária: 21.01.13.392.0026.2.0275 - 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.22 - Fonte de Recurso 
1.000.0000.
N.º da Nota de Empenho: 173-000.
Data de assinatura do Termo: